
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

117Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 19 de Fevereiro de 2020 • Edição IVXVI
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 

{ tJ §·--============================== 
e> ;:::=- ~ 

ESTADO DO PIAUI 
PREF6111JRA MUNICIPAL DE SÃO JOSj,; DO PEIXE 
CNPJ N• 06.554.000/0001·10 
Praça Helvldlo Nunes n• 405 - Centro - Fone (89) 3554.1101 
CEP - 64.555-000 • São José do Peixe - Píauf 
Email: prefelt:uramunlclpalsjpeixe@hotmall.com 

Portaria n• 009/2020 Slo José do Peixe - PI, 03 de Fevereiro de 2020. 

O Prefeito Municipal de São José do Peixe - PI, no uso de suas atribuições: 

legais, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear Ailsa Rodrigues de Sousa Ferreira, CPF 011.226.933-89. 

para o Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais do quadro definitivo do Municlpio de São José 

do Peixe, consoante aprovação em concurso píiblico de provas nos termos do Inciso li do Art. 

37 da Constituição Federal de t 988 e demais dispositivos lesais pertinentes a matéria. 

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário a presente portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação. 

ano de dois mil e vinte. 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL OE SÃO JOS8 DO PEIXE 
CNPJ N• 06.554.000/0001-10 
Praça Helvldlo Nunes n• 405 - Centro- Fone (89) 3554.1101 
CEP - 64.555-000 - Silo José do Peixe - Plaul 
Emall: prefelturamunlclpalsJpeixe@hotmall.com 

TERMO DE COMPROMISSO DE POSSE DE 

Afl.,a Rndrlgrre.• de Sou.,a Ferreira 

f!STM>O DO PLWI 
Pftf!f'l!mJM MUKIC1PAL DE SÃO!~ DO l'Ellffi 
CNPJ N• 06.554.000/0001·10 
Praça Helvldio Nunes n• 405 - Centro - Fone (89) 3554.1101 
CEP - 64.555-000 • São José do Peixe - Piauí 
Email: prefeituramunicipal.sjpelxe@hotmall.com 

Portaria nº 010/2020 Slo José do Peixe - PI, 03 de Fevereiro de 2020. 

O Prefeito Municipal de São José do Peixe - PI, no uso de suas atribuições 

legais, 

-RESOLVE: 

Art. 1° • Nomear Maria Creusa Pereira da Silva. CPF 290.118.868-01 , para o 

Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais do quadro definitivo do Município de São Jose do 

Peixe, consoante aprovação em concurso píiblico de provas nos termos do Inciso li do An. 37 

da Constituição Federal de 1988 e demais dispositivos legais pertinentes a matéria. 

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário a presente portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação. 

Cientifique-se, Publique-se e Cumpra- . 

ano de dois mil e vinte. 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSI:: 00 PEIXE 
CNPJ N• 06.554.000/0001-lO 
Praça Helvfdlo Nunes n• 405 - Centro - Fone (89) 3554.1101 
CEP - 64.555-000 - São José do Peixe - Pia uí 
Email: prefelturamunlclpalsJpelxe@hotmail .com 

TERMO DE COMPROMISSO DE POSSE DE 

Maria r.re u.wi Pere ira da S ilvo 

\ 

Filíaçlo: 

Nome do Funcionária Nome do Funcionária 

Mie: Maria das Graças Fencira de Carvalho 

Naturalidade: São José do Peixe• PI 

Data de Nascimento: 26/07/1986 para exercer cm caráter definitivo o cargo de Auxiliar de 

Serviços Gerais, conforme Portaria de Nomeação nº 009/2020 de 03/02/2020. Apresentou os 

documentos exigidos por Lei: RG nº 2.462.212 SSP-PI, Titulo de Eleitor nº 031947791546. 

CPF nº 011 .226.933-89, Declaração de Bens, Declaração de Função e Diploma. 

Aos três dias do mes de fevereiro do ano de dois mil e v;nte, em São Jos6 do Peixe - PI, nesta 

Secretaria de Planejamento e Administração, compareceu Ailsa Rodrigue.s de Sousa Ferreira 

e perante o Secretário, apresentou os documentos exigidos por lei e com promessa de bem, 

cumprir os deveres inerentes ao cargo. bem como a carga horâria semanal de 40h, assumiu 

nesta data a função de Auxiliar de Serviços Gerais, do Quadro de Pessoal da Secretaria 

Municipal de Assist!ncia Social, que se acha vago, para o qual foi nomeado por ato de 

03/02/2020, do Sr. Prefeito Municipal Valdemar dos Santos Barros. pelo que foi mandado 

lavrar o presente termo de compromisso e posse, que lido e achado conforme, vai assinado 

por Ailsa Rodrigues de Sousa Felleira. 

Funcionária 

Filiação: Pai: Lourenço Pereira da Silva 

Mãe: Maria Pereira de Andrade Silva 

Naturalidade: São José do Pe ixe - PJ 

Data de Nascimento: 22/07/1977 para exercer cm caráter definitivo o cargo de Auxiliar de 

Serviços Gerais, confonne Ponnrin de Nomeação nº 010/2020 de 03/02/2020. Apresentou os 

documentos exigidos por Lei : RG nº 1.949.095 SSP-Pl, Titulo de Eleitor n• 034121261597. 

CPF nº 290.118.868-01 , Declaração de Bens, Declaração de Função e Diploma. 

Aos três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte. em São José do Peixe - PI, nesta 

Secretaria de P lanejamento e Administração, compareceu Maria Crew;a Pereira da Silva e 

pc-rantc o Secretário, apresentou os docUJnentos e-xigidos por lei e com promessa de bem. 

curnprir os deveres increntes ao cargo, bem como a carga horária semanal de 40h, assumiu 

nesta data a função de Auxil iar de Serviços Gerais. do Quadro de Pessoal da Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura, que se acha vago, para o qual foi nomeado por ato de 

03/02/2020, do Sr. Prefeito Municipal Va ldemar dos Santos Barros. pelo que foi mandado 

lavrar o presente termo de compromisso e posse, que lido e achado confonne, vai assinado 

por Maria Creusa Pereira da Silva. 

t ,f'/4,,úrz é'at/k#O -12.,,.,,..&za- eh §;-;,,,,,é,_ 
F uncionâria 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


